
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« V/» 2023 г. № 3

Махачкала

О проведении мероприятий группового профилактического воздействия 
на детей «группы риска» с участием представителей общественных, 

религиозных, спортивных организаций и психологов в образовательных 
организациях Республики Дагестан

В целях реализации пункта 14 Перечня основных мероприятий 
государственной программы Республики Дагестан «Комплексная программа 
противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан», 
утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 25.12.2020 № 284 (далее - Программа),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному общеобразовательному 
учреждению Республики Дагестан «Республиканский центр образования» 
(Байрамбекова А. Б.):

1.1 Провести в период с 1 марта по 30 апреля 2023 года мероприятия 
группового профилактического воздействия на детей «группы риска» с 
участием представителей общественных, религиозных, спортивных 
организаций и психологов в образовательных организациях Республики 
Дагестан (далее - мероприятия).

1.2 Охватить мероприятиями не менее 1000 детей «группы риска».
1.3 Обеспечить проведение мероприятий в муниципальных 

образованиях Республики Дагестан с высокой террористической активностью 
по итогам регионального сегмента общегосударственной системы 
противодействия терроризму в Российской Федерации на территории 
Республики Дагестан в 2022 году (Кизилюртовский район, Ботлихский район, 
город Махачкала, город Дербент, город Хасавюрт, Бабаюртовский район, 
Хасавюртовский район, Дербентский район, Ногайский район, Буйнакский 
район).



1.4 Информацию о проведении мероприятий представить в отдел по 
воспитательной работе Управления по воспитательной работе и 
дополнительного образования детей (Самедова З.Д.) на адрес электронной 
почты zarina.d@dagrninobr.ru в срок до 1 мая 2023 года.

2. Утвердить:
2.1 Состав межведомственной рабочей группы по проведению 

мероприятий группового профилактического воздействия на детей «группы 
риска» с участием представителей общественных, религиозных, спортивных 
организаций и психологов в образовательных организациях Республики 
Дагестан.

2.2 План-график осуществления мероприятий группового 
профилактического воздействия на детей «группы риска» с участием 
представителей общественных, религиозных, спортивных организаций и 
психологов в образовательных организациях Республики Дагестан.

3. Отделу по воспитательной работе Управления по воспитательной 
работе и дополнительного образования детей (Самедова З.Д.) информацию о 
реализации пункта 14 Программы направить в Министерство по национальной 
политике и делам религии Республики Дагестан в установленные сроки.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан.

5. Управлению экономики и финансов (Халимбекова А.М.) произвести 
своевременное перечисление финансовых средств в ГБОУ РД 
«Республиканский центр образования» (Байрамбекова А. Б.) на проведение 
мероприятий за счет средств Программы.

6. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра А. Далгатова

mailto:zarina.d@dagrninobr.ru

